数理科学委員会 数学教育分科会（第 26期・第１回）議事要旨

日時：令和６年１月 20日（土）13：00～13：30 オンライン会議(zoom)

議長：伊藤由佳理（世話人）

出席者：伊藤由佳理、齋藤政彦、岡本久、川添充、木村芳文、國府寛司、坂上貴之、

清水扇丈、清水美憲、高田章、高橋哲也、竹村彰通、椿広計、椿美智子、

西村圭一、真島秀行、渡辺美智子

欠席者：河東泰之、佐々田槙子、德山豪、富安亮子

議事

（１） 役員の決定

立候補を募った後、伊藤由佳理委員から次のような提案がなされ承認された。

委員長：伊藤由佳理

副委員長：清水美憲

幹事：川添充、西村圭一

（２） 国際関係

清水美憲委員より、数学教育世界会議（ICME15）についての説明があった。また、

2024年 7月開催の ICMI総会に、西村圭一委員が日本側代表として出席すること

が報告された。

（３） 活動関係の予算についての情報交換

活動関係の予算についての情報交換をした。

（４） 議事要旨の提出に関する委員長一任について

議事要旨の提出に関して、委員長に一任されることが承認された。

（５） 分科会委員間のメールアドレス共有について

分科会委員間のメールアドレス共有について、承認された。

（６） その他

今後話題にしたいことなどを意見交換した。

以上